(1) *Mas noble.* Adde cap. *cum infirmitas, de penitent. et remission.* idèd corpus debet esse subjectum spiritui, vide in cap. *charitas*, et 2. de *penitent.* dist. 2. et vide quæ tradit beatus Bernardus serm. 6. *Adventus*, col. 2.

(2) *Mas afincadamente.* Vide in dicto cap. *cum infirmitas, de penitent. et remission.* et ratione peccati moritur quis citius, ut in cap. *Episcopi*, 11. quæst. 5. et propterea neque languoribus corporeis liberamur, quia quæ maximè necessaria sunt, superflua esse dicimus; quæ verò penè dissimulanda, hæc omninò necessaria iudicamus: et fontem ipsum incuratum relinquentes, malorum rivulos purgare conamur. Quòd autem earum, quæ sunt in corpore passionum, maligna sæpè anima causa est, et triginta annorum paralyticus, et ille qui per lectum legitur fuisse depositus, et ante omnes Cain ipse monstravit; hæc Chrysostom. super Matth. Homil. 14. col. 3. vide etiam in cap. *cum percussio*, 7. quæst. 1. et eundem beatum Chrysostomum super Psalm. 93. Homil. 1. circa finem, adducentem illud Apostoli contra accedentes indignè ad sacramentum altaris, 1. *Corinth.* 11. v. 29. ubi exponit verbum illud: Propterea inter vos multi infirmi, et imbeciles, et dormiunt multi, id est, infirmantur multi, et moriuntur multi, tanquam mors etiam pro peccato adveniat; et cum subdit Apostolus: si enim nos ipsos iudicaremus, nequamquam iudicaremur à Domino, subdit Chrysostom. ergo Domini iudicium est, et morbus et mors.

(3) *Dixo.* Joan. 5. v. 14.

(4) *Santa Iglesia.* Vide in dicto cap. *cum infirmitas.* Sed an hodie illa constitutio sublatam sit desuetudine, cum videamus non fieri per medicos, sicut ibi et hic disponitur, Hostiens. ibi dicit quòd nulla consuetudo excusat in hoc, cum pro salute animæ hoc fuerit statutum, et peccant in talibus transgressores; et idem post. Host. volunt ibi Joan. Andreas, et Abb. et procedit ista dispositio in ægri tudinibus non periculosas, secundum Archiepiscopum Florentin. et tradit. Sylvest. in *summa*, in parte *Medicus*, versio. *tertio queritur* (a); licet aliud voluerit Summa Angelica, et Rossella, et satis probatur in dict. cap. *cum infirmitas*: et vide ibi per Sylvestr. post. Joan. de Neapol. in 11. *quodlibeto*, an Medicus prævidens mortem futuram infirmi, teneatur ei nuntiare; ubi vult, quòd teneatur, quando sciat quòd talis nuntiatio erit utilis, vel dubitat an erit utilis, vel ne. Si verò medicus hoc non credit, neque dubitat, sed credit oppositum, scilicet quòd parum, aut nihil proderit, ut quia putat cum esse in bono statu et sua ordinasse, non tenetur nuntiare; melius tamen esset etiam tunc nuntiare, quia probabilis est, quòd magis, et melius infirmus se disponet; et idem eadem ratione dicit, si medicus videat, quòd infirmus nihil proficiat in disponendis circa suæ salutem animæ, sed fortè deterius; et ibi improbat dictum Galeni, quòd semper medicus etiam de salute desperans sanitatem debet spondere infirmo, dicens, quòd loquitur tanquam ignorans spiritualem sanitatem, et vitam.